in ipso diei crepusculo iussu regis intrantes, incokimes eo fruuntur. Quod aminus agnoscentes Bolizlavi custodes, triste nuncium ac incredibile seniori suimet celeriter detulerunt. Hic tandem per tres vel amplius legatos certus effectus amotis propere castris ipse cum suis, pluribus ibidem relictis rebus, fugit. Id rex cum suis caute considerans, Christo laudes cum clero et omni populo alta voce cecinit et cum securitate flumen pertransiit. Hii autem, qui precesserunt, ni Liuticos diu tardantes expectarent, hostes in tentoriis inpirovisos opprimerent. Quos nostri alacriter insequuti, veluti fugaces cervos persequi cum non valerent, ad consocios revertuntur.

27. (20.) Profectus est inde rex et usque ad abbaciam, quae Mezerici dicitur, perveniens annualem ibi Thebaidae legionis festivitatem, qua maxima tunc veneracione potuit, complere studuit et, ne monasterium hoc ac absentium mansiones monachorum aliquam a suis pateretur molestiam, studuit prohibere. Dehinc hostem in nulla suimet urbium pernoctare presumentem proxima queque vastando prosequitur et non longius quam duo miliaria ab urbe Posnani rogatus a suis primatibus consedit. Excercitus autem in colligendis frugibus caeterisque rebus necessariis divisus magnum ab insidiantibus inimicis sustinuit damnum. Interim per fidos intercessores regis gratiam Bolizlavus petiit et exaudiri mox promeruit. Tagino archiepiscopus cum aliis familiaribus regis ad civitatem

¹³³ Legion ten, złożony z samych chrześcijan, został sprowadzony w r. 286 przez cesarza Maksymiana z Teb w Górnym Egipcie w celu przeprowadzenia represyj wśród chrześcijan. Ponieważ odmówił wykonania tego zadania, został najpierw zdziiesiątkowany, a potem w pień wycięty. Wodzem legionu był św. Maurycy i stąd wielka popularność tego święta w Niemczech.

¹³⁴ Wyprawa nie była popularna wśród książąt z uwagi na duże straty. Poza tym budziła zastrzeżenia ze względu na przymierze z pogańskimi Lucicami.

¹³⁵ Thietmar nie podaje warunków tego pokoju, wskutek czego nauka była skazana na snucie różnorodnych domysłów w tym względzie. Większość uczonych, jak S. Wawrowski, *De bellis inter Boleslaum I, Poloniae regem et Henricum II, imperatorem gestis*, Fasc. I, Berolini 1853, s. 48; S. Hirsch, *Jahrbücher*, I, s. 370; H. Zeissberg, *Die Kriege*, s. 338; W. Giesebrecht, *Op. cit.* II, s. 47 i n.; C. Brucknei, *Op. cit.* s. 47 i n.; S. Zakrzewski, *Bolesław Chrobry*, s. 207 i n.; R. Holtzmann, *Geschichte der sächsischen Kaiserzeit*, s. 408, przyjmuje, iż warunki pokoju poznańskiego były korzystne dla Henryka II, gdyż Bolesław Chrobry musiał, ich zdaniem, zrzec się ostatecznie Czech